

Bilag 3.

D. 2. juni. Fødevarestyrelsen bekræfter, at der har været møde.

Fra: Poul Ottosen (FVST) [<mailto:POUOT@fvst.dk>]

Sendt: 2. juni 2015 15:04

Til: Meier, Esben

Emne: SV: Mærkningsordning

Kære **Esben**,

Tak for din mail.

Overvejelserne om et dyrevelfærdsmærke har taget udgangspunkt i topmødet om bedre dyrevelfærd for svin, som blev afholdt i marts 2014, hvor deltagerne underskrev en erklæring med en række målsætninger og forpligtelser. Et af elementerne i erklæringen var at skabe større valgmulighed for forbrugerne i forhold til produkter med bedre dyrevelfærd.

På den baggrund blev der i Fødevarestyrelsen i august 2014 etableret en arbejdsgruppe med henblik på at drøfte mulighederne for at etablere et dansk dyrevelfærdsmærke. I arbejdsgruppen har man drøftet forskellige skitser til et dyrevelfærdsmærke ligesom arbejdsgruppen har diskuteret andre alternativer til at skabe større valgmulighed for forbrugerne. Arbejdsgruppen holdt sit seneste møde den 4. november 2014.

Som konstateret i min mail til deltagerne den 4. februar 2015 har drøftelserne i arbejdsgruppen ikke bevæget sig udover det rent principielle niveau, og det er ikke lykkedes at nå frem til en konsensusholdning.

Som oplyst på daværende tidspunkt fortsætter Fødevarestyrelsen imidlertid overvejelserne om hvordan topmødeerklæringen kan realiseres med henblik på, at forbrugerne gennem indkøbsvalg kan bidrage til at forbedre dyrevelfærden i størst muligt omfang.

I forbindelse med de fortsatte overvejelser om et dyrevelfærdsmærke drøfter Fødevarestyrelsen med de interessenter fra arbejdsgruppen, der principielt mener, at et dyrevelfærdsmærke kan bidrage til bedre dyrevelfærd i et væsentligt omfang, hvordan det præcise indhold og koncept for et mærke kunne udformes.

Når overvejelserne er konkretiseret vil vi som tidligere indikeret vende tilbage til den i august 2014 etablerede arbejdsgruppe.

Jeg kan oplyse, at beslutning om etablering og medvirken i dyrevelfærdsmærket først træffes/kan træffes, når der evt. foreligger et konkret forslag.

Efter udskrivelse af Folketingsvalget skal initiativet naturligvis i givet fald bekræftes af den efter valget siddende minister.

Mvh
Poul